
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 15/2022 
O Vereador ANTONIO NEVES NETO, Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na 
Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, e no Artigo 43, I, II e § 1.° da Lei 
Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014, alterada pela Lei Municipal 3.471, 
de 14 de dezembro de 2017, resolve:   
Art. 1.º Constituir, no âmbito da Câmara Municipal de Jacarezinho, a COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÕES, que será composta pelos seguintes Servidores: 
RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA – Presidente 
JULIANA HELENA DE SALES – Membro 
LEANDRO APARECIDO THEODORO DA SILVA – Membro 
Art. 2.º A referida Comissão terá o objetivo específico de participar da Sessão 
Pública referente à processo de contratação de empresa que preste 
fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra, instalação e 
legalização de usina necessários para produção de energia solar fotovoltaica 
junto à concessionária de energia elétrica (CPFL), além dos demais 
procedimentos necessários para a operação e pleno funcionamento da 
produção de eletricidade através da conversão fotovoltaica, conforme o termo 
de referência, o memorial descritivo e a planilha orçamentária, e no prazo 
estipulado no cronograma físico-financeiro, especificados em anexos do Edital 
respectivo. 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá vigência até a publicação 
do Extrato de Contrato oriundo do processo licitatório descrito em seu Artigo 
2.º, momento em que considerar-se-ão concluídos os serviços da presente 
Comissão. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 25 de abril de 2022. 

 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 40/2022 
Processo 40/2022 

INEXIGIBILIDADE 17/2022 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de passagens rodoviárias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso I, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa 
Princesa do Norte S/A., inscrita no CNPJ de número 81.159.857/0001-50, 
versando sobre contratação de empresa fornecedora de duas passagens 
rodoviárias (ida e volta para ambas) para Curitiba/PR, com o custo total no valor 
de R$ 589,94 (quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos), 
uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 25 de abril de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 41/2022 
Processo 41/2022 
DISPENSA 22/2022 

OBJETO: Contratação de empresa locadora de software de controle de ponto 
de funcionários em ambiente web. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do 
processo informado, a favor da empresa MICROMAP INFORMATICA COMERCIO 
LTDA., inscrita no CNPJ sob n. 66.73.1670/0001-96, versando sobre o objeto 
supracitado, no valor de R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais), face 
ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 25 de abril de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8609/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 4.084 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  86.863,34 (Oitenta e seis mil, oitocentos e  sessenta e três reais  
trinta e quatro centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1110.0412200242.111  

3.3.90.39.00 2748 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3000 - Recursos Ordinários Livres  – Exercícios Anteriores.  
 86.863,34 

              TOTAL DO CRÉDITO     86.863,34  

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
   Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos  abaixo: 

   000  Recursos Ordinários Livres     86.863,34 

TOTAL     86.863,34 

Art. 3º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 8.608 de 20 de abril de 2022. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de abril de  2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 18/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2022. 
OBJETO: A aquisição de tintas (demarcação Viária), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  COMPLEMENTO MARCA UND QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 
Tinta Demarcação 
Viária 18lts BRANCO 

Tinta Demarcação Viária Branca, base solvente, 
balde com 18 L. norma da NBR 11.862  

QUALY
TOM 

UND 250 240,00 60.000,00 

2 1 
Tinta Demarcação 
Viária 18lts 
AMARELO 

Tinta Demarcação Viária Amarela, base solvente, 
balde com 18 L. norma da NBR 11.862  

QUALY
TOM 

UND 100 240,00 24.000,00 

3 1 
Tinta Demarcação 
Viária 18lts PRETO 

Tinta Demarcação Viária Preta, base solvente, 
balde com 18 L. norma da NBR 11.862  

QUALY
TOM 

UND 8 240,00 1.920,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600. 
VALOR: R$ 85.920,00 (oitenta e cinco mil e novecentos e vinte reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3048 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR 3557 CÓD. REDUZIDO 3059 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vanderlei Pereira de Souza. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 126/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

7 1 
Nadadeira Unissex Calçadeira aberta para maior mobilidade. Pala curta e 
flexível 100% silicone de alta densidade, le e flexível. Tamanho GG  

LEADER UND 10 185,00 1.850,00 

27 1 

Bola de Futsal Max Confeccionada em laminado de PU. Com 8 gomos 
termossoldados e processo de dupla colagem entre os gomos. Construção 
termotec. Câmara 6D. Camada interna: neogel. Miolo: cápsula SIS. Peso: 
400-440g e Circunferência: 62-64cm. 

WINBALL UND 30 85,33 2.559,90 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI. 
VALOR: R$ 4.409,90 (quatro mil e quatrocentos e nove reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

Espaguete para hidroginástica ou recreação (tipo 
espaguete): macarrão para hidroginástica ou recreação 
em ethafoan, é um acessório para recreação na piscina 
e serve, para realização de alguns exercícios de 
hidroginástica e natação. O macarrão possui o 
comprimento aproximado de 1,64 m e está disponível 
em várias cores. Leve; fácil limpeza; inodoro e atóxico; 
não esquenta se exposto ao sol. 

PANGUE UND 30 6,40 192,00 

3 1 
Nadadeira Unissex Calçadeira aberta para maior 
mobilidade. Pala curta e flexível 100% silicone de alta 
densidade, le e flexível. Tamanho PP  

LEADER UND 5 178,00 890,00 

8 1 

Bomba para inflar bolas. Composição: Tubo de 
policarboneto. Haste de acrílato de nitrílica butadieno 
estireno. Com dupla ação, infla nos dois sentidos, com 
mangueira. 

PENALTY UND 7 20,07 140,49 

11 1 

Garrafa térmica para água. Com torneira plástica. Tripé 
retrátil. Alça para transporte. Material: Polietileno de 
alta densidade, com alça para transporte. Capacidade 
12 litros, Comprimento: 27,5. Largura 27,5 e Altura: 
42,5. 

INVICTA UND 3 125,00 375,00 

16 1 
Cone sinalizador 50cm. Cor: laranja e branco, em 
material polipropileno e fita adesiva em vinil com 
proteção U.V. 

PANGUE UND 20 12,99 259,80 

22 1 
Placar eletrônico de substituição. Contagem de 0 a 99. 
Com 4 dígitos. Dimensões: 84 X 37cm. 

PISTA E CAMPO UND 1 691,00 691,00 

25 1 

Termômetro para piscina. Termômetro de piscina 
analógico -15 C+50 C TERM PLASTICO P/ PISCINA -15 
C+50 C Equipamento básico de utilização em piscinas 
de clubes, academias e etc, passando ao usuário a 
temperatura exata da água de sua piscina. • 
Termômetro; • Enchimento ecológico; • Acabamento 
em plástico. Escala: -15oC a 50oC; Divisão: 1oC; Limite 
erro: ±1oC; Embalagem: Blister. Dimensões: 24 x 160 
mm; Dimensões corda de Fixação: 530 mm; Peso: 32g. 

INTEX UND 2 68,00 136,00 

28 1 

Bola de Futsal Max Confeccionada em laminado de PU. 
Com 8 gomos termossoldados e processo de dupla 
colagem entre os gomos. Construção termotec. Câmara 
6D. Camada interna: neogel. Miolo: cápsula SIS. Peso: 
350-380g e Circunferência: 55-58cm. 

PENALTY UND 5 83,00 415,00 

32 1 

Bola de Futebol Confeccionada em laminado de 
microfibra, com 32 gomos. Sistema de forro: triaxial. 
Construção: Duotec Híbrida (mão). Câmara 6D. Miolo: 
capsula SIS. Peso: 410-450g e Circunferência: 68-70cm.  

PENALTY UND 30 49,90 1.497,00 

33 1 

Bola de Vôlei Para quadra. Confeccionada em laminado 
de microfibra. Com 18 gomos e processo de dupla 
colagem entre os gomos.  Peso 260-280g. 
Circunferência: 65-67 cm.  

PENALTY UND 8 49,80 398,40 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

34 1 

Bola de Vôlei Para quadra. Confeccionada em laminado 
de microfibra. Com 18 gomos termossoldados e 
processo de dupla colagem entre os gomos. Camada de 
amortecimento interno. Construção termotec. Câmara: 
6D. Camada Interna: Neogel. Miolo: Cápsula SIS. Peso 
260-280g. Circunferência: 65-67 cm.  

PENALTY UND 8 208,00 1.664,00 

36 1 

Rede de Vôlei Especial reforçada malha 5cm no fio 
2.5mm com 4 faixas de 1.8mm e costura dupla fio 
2,5mm de polietileno 100% virgem de alta densidade. 
Com tratamento UV. Com 4 faixas em lona de 1.8mm e 
costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações 
climáticas. Faixa superior com 7cm. Faixa inferior e 
laterais com 5cm, revestimento interno passante. 
Malhas 5x5cm. Tamanho oficial 1.00X10.00 metros 

PANGUE UND 4 110,00 440,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS- EPP 
VALOR: R$ 7.098,69 (sete mil e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 127/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

9 1 
Escada de agilidade de treinamento com 4m de comprimento. Regulagem nos 
degraus. Fita de nylon e hastes de PVC. Contém 8 degraus 

PISTA E 
CAMPO 

UND 6 49,00 294,00 

12 1 
Bola para hidroginástica. Um produto em borracha. Inflável, impermeável para 
treino e fortalecimento de membros superiores. 

SILME UND 20 17,50 350,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA. 
VALOR: R$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 128/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

13 1 

Jogo de rede de futebol (par). Confeccionada no fio 4mm de espessura, na malha 
14x14cm em corda trançada em nós. Material: Polietileno de alta densidade - 100% 
virgem co tratamento contra ação do tempo (U.V), cor branca. Tamanho oficial de 
futebol de campo, tipo véu de noiva (7,50 X 2,50 X 1,00 X 250mts).  

PROPRIA UND 8 290,00 2.320,00 

14 1 

Jogo de rede de futsal (par). Confeccionada no fio 6mm de espessura, na malha 12 
(12x12cm) em corda trançada em nós. Material: Polietileno de alta densidade - 100% 
virgem com tratamento contra ação do tempo (U.V), cor branca. Extrema durabilidade. 
Tamanho oficial de futsal. Medidas: (3,20 X 2,10 X 1,00 X 1,00mts).  

PROPRIA UND 4 220,00 880,00 

15 1 
Jogo de rede de futebol Society (par). Rede com fio nº 4,0 em polietileno (nylon), com 
malha 15. Altura: 2,30. Comprimento: 5,0 e profundidade: 1,50.  

PROPRIA UND 6 200,00 1.200,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI. 
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).  
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 
 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 130/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

37 1 
Poste para voleibol confeccionado em tubo 
redondo em aço carbono. Diâmetro de 3" pol. 
Com altura oficial de 2,45 m. (par) 

MAGNUM UND 2 600,00 1.200,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI 
VALOR R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 129/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

17 1 
Cone demarcatório (chapéu chinês), Cores variadas. Altura 5cm, 
Largura: 19cm, Profundidade: 19cm.  

NEDEL UND 25 3,00 75,00 

18 1 

Cone demarcatório 23 cm. Cones para marcação, treinamento 
de circuito, funcional, agilidade, e esportes em geral. Ele é 
produzido com plástico e suas cores vibrante facilitando a 
visibilidade, garantindo a melhoria da coordenação motora. 
Cone adequado para a demarcação de áreas, circuitos e 
treinamentos esportivos. Especificações Técnicas: Tamanho: 
23cm de altura, 13,5cm de largura. Material: PVC flexível. Cores 
sortidas. 

NEDEL UND 20 4,50 90,00 

23 1 
Estacas para Treinamento. Composição em PVC. Kit com 8 
estacas. Medidas: 1,6m (Altura).  

NEDEL UND 3 270,00 810,00 

24 1 
Barreira para Atletismo Obstáculo para treinamento e agilidade. 
Kit com 5 obstáculos em medidas variadas.  

NEDEL UND 3 105,00 315,00 

29 1 

Bola de Futsal Max Confeccionada em laminado de PU. Com 8 
gomos termossoldados e processo de dupla colagem entre os 
gomos. Construção termotec. Câmara 6D. Camada interna: 
neogel. Miolo: cápsula SIS. Peso: 300-330g e Circunferência: 52-
55cm.  

NEDEL UND 5 87,00 435,00 

30 1 

Bola de Futsal Confeccionada em laminado de PU. Com 6 gomos 
e processo de dupla colagem entre os gomos. Sistema de forro: 
termofixo. Construção ultra fusion. Câmara 6D. Camada 
interna: evagel. Miolo: cápsula SIS. Peso: 400-440g e 
Circunferência: 62-64cm.  

NEDEL UND 30 67,50 2.025,00 

31 1 

Bola de Futebol Confeccionada em laminado de PU. Com 14 
gomos e processo de dupla colagem entre os gomos. Sistema 
de Forro: térmofixo. Construção: termotec. Câmara: 6D. 
Camada interna: Neogel. Miolo: Cápsula SIS. Peso 410-450g e 
Circunferência: 68-70cm.  

NEDEL UND 35 93,00 3.255,00 

35 1 
Bola de borracha nº 10 Iniciação. Laminado: Borracha. 
Construção: vulcanizada. Miolo: Cápsula SIS. Peso 180-200g. 
Circunferência 48-50cm. 

NEDEL UND 15 16,50 247,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 
VALOR: R$ 7.252,50 (sete mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 131/2022. 
OBJETO: A aquisição de materiais esportivos, para o Departamento de Esportes. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

2 1 Halteres Triangulares para hidroginástica SCALIBU UND 5 38,00 190,00 

4 1 
Nadadeira Unissex Calçadeira aberta para maior 
mobilidade. Pala curta e flexível 100% silicone de 
alta densidade, le e flexível. Tamanho P  

LEADER UND 5 175,00 875,00 

5 1 
Nadadeira Unissex Calçadeira aberta para maior 
mobilidade. Pala curta e flexível 100% silicone de 
alta densidade, le e flexível. Tamanho M  

LEADER UND 5 175,00 875,00 

6 1 
Nadadeira Unissex Calçadeira aberta para maior 
mobilidade. Pala curta e flexível 100% silicone de 
alta densidade, le e flexível. Tamanho G  

LEADER UND 5 175,00 875,00 

10 1 

Cronômetro. Cor preto. Caixa em resina plástica. 
Dimensões: diâmetro de +/ - 1,2 cm. Peso 44gr. 
Funções: Cronômetro progressivo com 7 dígitos. 
Unidade de medição: 1/100 de segundos. 
Capacidade de medição 9:5959.99. Tempo SPLIT 
(intermediário) e tempo LAP (volta). Bateria CR-
2016 (duração aproximada de 3 anos 
considerando 2 operações por dia). 

VOLLO UND 5 29,90 149,50 

19 1 
Colchonete de ginástica Tamanho: 85cm X 45cm e 
3cm de espessura. Enchimento em espuma, 
revestimento em curvem impermeável.  

FISIC FORM UND 10 32,00 320,00 

20 1 

Placar de pontuação de mesa. Para marcação de 
pontuação. Possui sistema articulado. Marcação 
de até 7 sets de até 31 pontos. Pino para trava do 
sistema de cavalete. Dobrável, portátil tipo pasta.  

HYPER UND 2 170,00 340,00 

21 1 

Bandeira de escanteio. Oficial de futebol, 
confeccionada em plástico resistente de 1,50 de 
altura, Kit contendo 4 bandeiras em tecido 
sintético 44X35,5 na cor vermelha.  

SCALIBU UND 2 140,00 280,00 

26 1 

Óculos de natação. Material das lentes: 
policarbonato. Material da ventosa: silicone 
Material da tira: Silicone Tipo da narizeira: 
regulável. 

VOLLO UND 10 22,90 229,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ESPORTIVA RV EIRELI. 
VALOR: R$ 4.133,50 (quatro mil e cento e trinta e três reais). 
RECURSOS:  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3024 

0840.2781300112.044 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8610/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e as Leis Municipais nºs. 4.040 de 24 de setembro de 2021 e 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Art. 10º, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica reaberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) para a dotação abaixo 

especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 242 Assistência ao Portador de Deficiência  

PROGRAMA 0022 Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade  

PROJETO     1.274 Aquisição de dois Veículos Utilitário 0 Km  

DOTAÇÃO  1020.0824200221.274  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 3865 – Emendas Parlamentares nºs 40560007, 

30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI - Exercícios Anteriores. 

  

   

    74.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     74.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

865 Emendas Parlamentares nºs 40560007, 30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI    

    74.000,00 

TOTAL     74.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8611/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e as Leis Municipais nºs. 4.034 de 22 de setembro de 2021 e 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Art. 10º, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica reaberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 242 Assistência ao Portador de Deficiência  

PROGRAMA 0022 Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade  

PROJETO     1.273 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente.  

DOTAÇÃO  1020.0824200221.273  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 3865 – Emendas Parlamentares nºs 40560007, 
30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI - Exercícios Anteriores. 

  
   

  130.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  130.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

865 Emendas Parlamentares nºs 40560007, 30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI    
  130.000,00 

TOTAL   130.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8612/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e as Leis Municipais nºs. 4.031 de 22 de setembro de 2021 e 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Art. 10º, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica reaberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) para as dotações abaixo 

especificadas, de acordo com a legislação em vigor:  

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 242 Assistência ao Portador de Deficiência  

PROGRAMA 0022 Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade  

PROJETO     1.271 Aquisição de um Veículo Utilitário 0 Km  

DOTAÇÃO  1020.0824200221.271  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 3865 – Emendas Parlamentares nºs 40560007, 

30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI - Exercícios Anteriores. 

   

    84.000,00 

    

PROJETO 1.272 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente.   

DOTAÇÃO  1020.0824200221.272  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 3865 – Emendas Parlamentares nºs 40560007, 

30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI - Exercícios Anteriores. 

   

  116.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  200.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

865 Emendas Parlamentares nºs 40560007, 30840010 e 30410013 – Investimentos APAE e AJADAVI   200.000,00 

TOTAL   200.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8613/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25.000,00 ( Vinte e cinco mil reais), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete do Secretaria  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.042  

  3.3.90.39.00 222 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 103 – 5% Sobre Transferências Constitucionais - FUNDEB 
- Exercícios Anteriores. 

 
   
  25.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  25.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

103 5% Sobre Transferências Constitucionais - FUNDEB  25.000,00 

                      TOTAL  25.000,00 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em  25 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2374 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-04-25T16:31:55-0300




